Câmara Municipal de Pouso Alegre
Av. São Francisco, Nº 320 – Primavera, Pouso Alegre/MG, CEP: 37552-030

Whatsapp: (35) 98707-7946 / Fixo: (35) 3429-6542
E-mail: vereadoraliviamacedo@gmail.com

OFÍCIO Nº 40/2025

Pouso Alegre, 14 de maio de 2025.

À Presidência da Câmara Municipal de Pouso Alegre

Assunto: Solicitação de uso do Plenarinho para realização de Encontro Macrorregional do

PCdoB.

 Prezado Presidente Dr. Edson,

 Venho, por meio deste, solicitar a cessão do uso do Plenarinho da Câmara Municipal

de Pouso Alegre, no dia 07 de junho de 2025, no horário das 08h às 14h, para a realização do

Encontro Macrorregional do Partido Comunista do Brasil (PCdoB).

 O evento tem por objetivo promover o debate político e a organização partidária na

região, contando com a presença de lideranças locais, militantes e convidados.

Comprometemo-nos a zelar pela conservação do espaço, respeitando todas as normas da Casa

e restituindo-o nas mesmas condições em que for entregue.

 Agradecemos antecipadamente a atenção e nos colocamos à disposição para

quaisquer informações complementares que se fizerem necessárias.

 Atenciosamente,

Vereadora Lívia Macedo

Câmara Municipal de Pouso Alegre

mailto:vereadoraliviamacedo@gmail.com

		2025-05-14T14:22:00-0300
	LIVIA SILVA MACEDO:11067405640